РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
38-й сессии 2-го созыва
«03» марта 2023 г.                                №141                                      пгт. Нижнегорский
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Нижнегорский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением Нижнегорского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 15.04.2021 № 73 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 В статье 10 Положения слова «в размере не более трех процентов утвержденного общего объема расходов бюджета муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» исключить;
1.2 В части 7 статьи 19 Положения слова «прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования Нижнегорское сельское  поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план» исключить.
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Нижнегорского сельского поселения и на официальном сайте администрации Нижнегорского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского совета    С.В. Юрченко